
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN YÊN THẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND 

 

           Yên Thế, ngày       tháng 12 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Nhóm tư vấn cộng đồng cấp huyện thực hiện Kế hoạch 

phát triển dân tộc thiểu số (EMDP) dự án ‘‘Tăng cường quản lý đất đai 

và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang’’ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP 

ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành 

Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-TTg ngày 30/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt danh mục dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu 

đất đai, vay vốn Ngân hàng thế giới;  

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 

1238/QĐ-BTNMT ngày 30/5/2016 về phê duyệt Khung kế hoạch dân tộc thiểu 

số dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai; số 1236/QĐ-

BTNMT ngày 30/5/2016 phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Tăng 

cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai vay vốn Ngân hàng Thế giới; số 

1141/QĐ-BTNMT ngày 20/5/2020 về việc phê duyệt Sổ tay hướng dẫn thực hiện 

dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai ”(dự án VILG); 

Căn cứ Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số (EMDP) dự 

án “Tăng cường quản lỷ đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang ”; 

Thực hiện sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về thành lập nhóm tư vấn 

cộng đồng cấp huyện thực hiện kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số  (EMDP) dự 

án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số      

918/TTr-TNMT ngày 09/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Nhóm tư vấn cộng đồng cấp huyện thực hiện Kế hoạch 

phát triển dân tộc thiểu số (EMDP) dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở 

dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang”, gồm các ông (bà) có tên sau: 



2 

 

1. Ông Nguyễn Văn Tuyền, Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện: 

Trưởng nhóm; 

2. Ông Dương Đoàn Thanh, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường: 

Phó Trưởng nhóm Thường trực; 

3. Ông Lăng Thành Vũ, Phó Trưởng Phòng Dân tộc: Phó Trưởng nhóm; 

* Các thành viên: 

4. Ông Nguyễn Đức Dương, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

5. Ông Thân Nhân Khuyến, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

6. Ông Nguyễn Văn Đông, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT; 

7. Ông Nguyễn Văn Bắc, Chánh Thanh tra huyện; 

8. Ông Phan Văn Chung, Trưởng Phòng Tư pháp; 

 9. Ông Hoàng Tuấn Sang, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

10. Ông Đặng Thái Sơn, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện; 

11. Ông Nguyễn Quang Tuấn, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực 

Tân Yên - Yên Thế; 

12. Bà Tô Thị Huyền, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

13. Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Công chức địa 

chính xây dựng và môi trường, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ, Bí thư Đoàn 

thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các xã, thị trấn nơi có cộng đồng dân tộc 

thiểu số sinh sống. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Nhóm tư vấn cộng đồng cấp huyện 

- Nhóm tư vấn cộng đồng có nhiệm vụ phổ biến thông tin về dự án và 

thực hiện các cuộc tham vấn với cộng đồng dân tộc thiểu số về các hoạt động 

của dự án nhằm thu thập thông tin và ý kiến phản hồi của cộng đồng dân tộc 

thiểu số để cung cấp kịp thời cho Ban quản lý dự án và các cơ quan thực hiện dự 

án về: 

+ Nhu cầu về thông tin đất đai của cộng đồng dân tộc thiểu số ở địa 

phương; 

+ Các yếu tố văn hóa và phong tục tập quán của cộng đồng dân tộc thiểu 

số cần được quan tâm trong quá trình thực hiện các hoạt động của dự án; 

+ Phong tục truyền thống về sử dụng đất đai của cộng đồng dân tộc thiểu 

số cần được quan tâm, xem xét trong quá trình xử lý cũng như cung cấp thông 

tin về đất đai; 

+ Những trở ngại trong việc phổ biến thông tin, tham vấn và tham gia của 

cộng đồng dân tộc thiểu số trong quá trình thực hiện dự án và sử dụng các thành 

quả của dự án; 

+ Đề xuất các giải pháp khắc phục các trở ngại nhằm đảm bảo sự ủng hộ 



3 

 

rộng rãi của cộng đồng dân tộc thiểu số đối với dự án và sử dụng các thành quả 

của dự án một cách hiệu quả và bền vững. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng nhóm phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tài 

nguyên và Môi trường, Dân tộc, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Thanh tra, Tư pháp, Chi cục Thuế huyện 

khu vực Tân Yên - Yên Thế, Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ; chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sơn 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-12-11T21:54:47+0700


		2021-12-12T08:48:33+0700


		2021-12-12T08:48:44+0700


		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2021-12-12T08:49:08+0700




